



## Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Puławach

ul. Bema 1, 24-100 Puławy  
NIP 716-22-38-942 REGON 431205731  
Tel. 81 450 22 23

[www.szpitalpulawy.pl](http://www.szpitalpulawy.pl)

[zp@szpitalpulawy.pl](mailto:zp@szpitalpulawy.pl)

L.dz. 207/231 /2018

Puławy 01.06.2018 r.

### Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu nr ZM 20/230/2018

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę transportu sanitarnego oraz transportu krwi i krwiopochodnych dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Puławach, z podziałem na dwa zadania, opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 24.05.2018 roku pod nr 563174-N-2018.**

#### odpowiedzi na pytania

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1:**

Zamawiający w rozdziale III SIWZ pkt 4 ppkt a pisze iż do złożenia ofert mogą przystąpić oferenci którzy: „są podmiotem wykonującym działalność leczniczą lub osoby legitymujące się nabyciem fachowym kwalifikacji do udzielania świadczeń zdrowotnych.” Czy Zamawiający potwierdza, że przedmiotem postępowania są świadczenia zdrowotne udzielane w karetce P- Podstawowej?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 2:**

Zamawiający w rozdziale III SIWZ pkt 4 ppkt a pisze iż do złożenia ofert mogą przystąpić oferenci którzy: „są podmiotem wykonującym działalność leczniczą lub osoby legitymujące się nabyciem fachowym kwalifikacji do udzielania świadczeń zdrowotnych.” Czy przedmiot zamówienia obejmuje udzielanie w karetkach świadczeń zdrowotnych, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt. 10 i art. 26 ust. 1 ustawy o działalności leczniczej ?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 3:**

Czy Oferent na dzień składania Oferty ma posiadać pełne wyposażenie karetek typu P, odpowiadające międzynarodowej klasie B lub C, zgodnie z obowiązującą normą PN EN 1789?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 4:**

Czy Oferent na dzień składania oferty ma posiadać w pojeździe przeznaczonym do transportu zespołu ratownictwa typu P pełne wyposażenie w leki, produkty lecznicze i wyroby medyczne, określone w załączniku nr 3 Zarządzenia Nr 64/2016/DSM Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju ratownictwo medyczne?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z wymogiem określonym w rozdziale III SIWZ pkt 4 ppkt b tj. „(...)ambulans drogowy skonstruowany i wyposażony do transportu pacjentów wyposażony w środki łączności spełniający wymogi określone przez Narodowy Fundusz Zdrowia oraz Polskie Normy PN-EN 1789 dla ambulansu typu P z personelem (ratownik medyczny lub pielęgniarka systemu i ratownik – kierowca)” oferent musi posiadać własną częstotliwość radiową nadaną przez PARP? Ustawa jasno określa ten wymóg, i nie spełnia go łączność GSM.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 6:**

Czy Oferent ma na dzień składania Oferty posiadać i używać do transportów krwi walidowaną lodówkę?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie oferowane pojazdy muszą spełniać normę PN EN 1789?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 8:**

Czy w ramach którejkolwiek z zadań są realizowane wyjazdy w trybie pilnym, wymagające pojazdów uprzywilejowanych w ruchu drogowym?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 9:**

Zamawiający w zał. nr 1 do SIWZ określił, iż dla zadania 2 czas dojazdu wynosi „Zadanie nr 2 – ...../ do 1 godziny dla transportu krwi i jej składników /”

Prosimy o wyjaśnienie, czy oznacza to, że Oferent w czasie 60minut ma dotrzeć do siedziby Zamawiającego w Puławach, a następnie zrealizować wyjazd do RCKiK w Lublinie? Oznacza to, iż realny czas przywozu krwi przekroczy 2,5h od wezwania.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 10:**

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy zał. nr 6 do SIWZ umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu:

„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie mają możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z § 16 wzoru umowy.

**Pytanie nr 11:**

dotyczy wszystkich zadań: Czy Oferent ma posiadać opinię sanitarną SANEPID na oferowane pojazdy?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 12:**

dotyczy wszystkich zadań: Czy Oferent na dzień składania Ofert ma posiadać paszporty medyczne dla całego wyposażenia medycznego określonego normą pn en 1789 dla pojazdu danego typu?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 13:**

Czy Zamawiający potwierdza, iż istnieje obowiązek prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urzędzeń lub jeśli Wykonawca ich nie posiada musi mieć zawartą umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 14:**

Środki transportu sanitarnego muszą spełniać cechy techniczne i jakościowe określone w Polskich Normach przenoszących europejskie normy zharmonizowane

Rozumiemy, że chodzi tu o :

1) wymogi ustawy z dnia 8 września 2006r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (t.j.Dz.U. z dnia 01.07.2013 r. poz. 757)

2) wymogi Polskich Norm przenoszących europejskie normy zharmonizowane dotyczące wyposażenia medycznego PN-EN 1789+ A1:2011 „Pojazdy medyczne i ich wyposażenie – ambulance drogowe).

PN-EN 1865 – 1:2010; PN-EN 1865 – 2:2010; PN-EN 1865 – 3:2010

PN-EN 1865 –4:2010; PN-EN 1865 – 5:2010

Wymogi dotyczące noszy i innego sprzętu medycznego służącego do przenoszenia pacjenta, stosowane w ambulansach drogowych – Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 12 /2011/DSM Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 14 marca 2011.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 15:**

dotyczy wszystkich zadań: Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty przebieg pojazdów?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 16:**

dotyczy wszystkich zadań: Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty wiek pojazdów? Zwracamy uwagę, że o ile pojazdy do 5-6lat mogą być leasingowane lub finansowane z kredytu, co przekłada się na cenę realizacji usługi, to brak wymagań ws rocznika powoduje wyłącznie pogorszenie jakości usługi, bez wpływu na cenę. Zwracamy także uwagę, na konieczność przestrzegania przez Oferentów wymogów normy PN EN 1789 w brzmieniu rewizji A2.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 17:**

Czy Oferent winien potwierdzić uprzywilejowanie pojazdu dla każdego zadania dołączając do oferty decyzję departamentu Koncesji i zezwoleń MSWiA w tym zakresie, dla oferowanego pojazdu?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 18:**

dotyczy zadania 2: Czy Zamawiający potwierdza że dla potwierdzenia Oferent winien złożyć dokumenty walidacji oferowanych lodówek?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 19:**

Prosimy o określenie minimalnej ilości pojazdów dla każdego z zadań.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 20:**

Czy w przypadku osoby przewyższającej 160 kg według przepisów BHP transport takiej osoby wykonać powinny 4 osoby w takim wypadku szpital zapewnia swój personel? Jeśli nie: czy w takim wypadku szpital zapłaci za dwa zespoły wyjazdowe kwotę dwukrotnej stawki kilometrowej? Nie jest możliwe w przypadku transportów niesystemowych (poza Systemem Państwowego ratownictwa Medycznego) wzywaniu do pomocy zespołów Straży Pożarnej.

**Odpowiedź:**

Wg przepisów BHP – bez dodatkowych opłat ze strony zamawiającego.

**Pytanie nr 21:**

Czy Zamawiający potwierdza, iż na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w rozdziale VIII SIWZ pkt 1 ppkt 3 tiret 2 tj.: "oświadczenie o dysponowaniu środkami transportu sanitarnego zgodne z ustawą o zakładach opieki zdrowotnej" Wykonawca ma wykazać się dysponowaniem minimum 2 pojazdów spełniających wymagania stawiane przez Zamawiającego w rozdziale III SIWZ tj.:

Dla zadania 1

ambulans drogowy spełniający wymogi określone przez Narodowy Fundusz Zdrowia oraz Polskie Normy PN-EN 1789 dla ambulansu typu P posiadający opinię sanitarną, która należy dołączyć do oferty.

Dla zadania 2

sprawny środek transportu z lodówką przenośną (kontenerem) z izolacją lub zamrażarką zasilane z akumulatora samochodowego, wyposażone w termometr odczytu temperatury, posiadający opinię sanitarną, która należy dołączyć do oferty.

**Odpowiedź:**

Zapisy rozdziału XVII SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 22:**

Wnosimy o zmianę rozdziału XVII SIWZ i wprowadzenie pozacenowego kryterium oceny ofert dla każdego zadania i nadanie mu wagi 30% poprzez wprowadzenie następujących kryteriów oceny ofert i ich wagi: *cena - 70 % i wiek pojazdów 30%* poprzez zastosowania poniżej przyjętego rozwiązania:

XVII. Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów.

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:

- 1 - cena brutto - 70 %
2. - wiek pojazdów - 30%

Ad 1.

W trakcie oceny ofert kolejno rozpatrywanym i ocenianym ofertom przyznawane są punkty według:

- za najniższą cenę brutto – 70 pkt

Cena oferowana minimalna brutto

Cena = ----- x 70 pkt

Cena brutto badanej oferty

Ad 2.

Wiek pojazdów podlega ocenie według parametrów podanych poniżej:

Lp.	Parametry podlegające ocenie	Punkty
Wiek samochodu liczony od daty produkcji		
1	2018 r. i 2017r.	3
2	2016 r. i 2015r.	2
3	2014 r.	1
4	2013 r. i starsze	0

Ocena ostateczna dla kryterium 2 jest obliczana wg wzoru:

Wartość punktowa =  $R \times (T_n / T_{max})$

gdzie:

$T_{max}$  - max liczba przyznanych punktów (obliczana na podstawie sumy punktów za poszczególne roczniki zaoferowanych pojazdów).

*Maksymalna liczba ocenianych pojazdów to: dwa pojazdy dla zadania 1 i dwa pojazdy dla zadania 2*

Tn - liczba punktów uzyskanych przez Wykonawcę

R - ranga ocenianego kryterium

Zamawiający będzie oceniał wiek pojazdów na podstawie załącznika nr 8 do SIWZ, który Wykonawca jest zobowiązany dołączyć do oferty. Wykaz musi także potwierdzać spełnienie warunku w postępowaniu opisanego w rozdziale VIII SIWZ pkt 1 ppkt 3 tiret 2.

Za ofertę najkorzystniejszą złożoną w ramach tego przetargu zostanie uznana oferta, która uzyska największą liczbę punktów za wszystkie kryteria oceny łącznie.

**Odpowiedź:**

Zapisy rozdziału XVII SIWZ pozostają bez zmian.

DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego Zakładu  
Opieki Zdrowotnej w Puławach  
*Piotr Rybak*  
*Piotr Rybak*

	Dział/Sekcja	Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia	Dodatkowe informacje
	Sprawę prowadzi: imię i nazwisko	Jan Kowalczyk	
	Tel:	81 450 22 23	
	e-mail:	<a href="mailto:jkowalczyk@szpitalpulawy.pl">jkowalczyk@szpitalpulawy.pl</a>	